

## پوستکولو زیر ذره بین

## تاتنهام، پارادوکس فوتبال

## گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

تاتنهام بهترین نمونه فوتبالی پارادوکس است. آنها جذاب و کسالت‌بار، فوق‌العاده و رفت‌انگیز و خوشبخت و مغفولند. برای اثبات این مدعا به آمار توجه کنید، تیم دهم جدول لیگ برتر بهترین خط حمله، دومین تفاضل گل و یکی از بهترین زکوردهای دفاعی را دارد. هیأت مدیره تصمیم به اخراج موریسو پوچتینو گرفت اما هنوز نتوانسته جایگزین شایسته‌ای برایش از بین آسامی چون ژوزه مورینیو، نونو اسپیریتو سانتو، آنتونیو کونته و حالا آژه پوستکولو پیدا کند. موفقیت از این قسمت شکرمان لندن فراری است و مثل مربی‌های قبلی، پوستکولو شدت زیر ذره بین قرار دارد. یکشنبه این هفته تاتنهام هو شد برای اینکه به ایپسویچ تاون اجازه داد برای نخستین بار در ۲۲ سال در لیگ برتر به پیروزی برسد و برای پنجمین بار پیاپی با یک شکست نامیدکننده راهی تعطیلات فینادی شد. اوضاع شدت خراب است و مربی استرالیایی زمان زیادی ندرار برای اینکه ثابت کند انتخاب درستی برای حرکت روبه‌جلوی تیم است.

## ماه عسل

پوستکولو انتخاب اول باشگاه در تابستان پارسل نبود؛ یولیان ناگلزمان را کمی بعد از اخراج از بایرن مونیخ می‌خواستند، لوئیس انریکه هم بود، دانیل لوی و همکارانش با بازگشت پوچتینو مخالفت کردند. آژنه اسلوت قراردادش را با فاینورد تمدید کرد و ۱۲ ماه به تیم بزرگتر لیورپول رفت. وقتی پوستکولو انتخاب اول شد، خیلی از هواداران مخالفت کردند و کمپین راه انداختند و هشتم ززند اما او آمد و شروعی فوق‌العاده در فصل قبل داشت. او کنار زمین و بیرون آن، در مصاحبه‌ها و اقدامات انسان‌دوستانه قابل‌تذیری می‌کرد. ماه عسل او زیاد طول نکشید و ۹ نفره برابر چلسی پوچتینو باختند اما این باور وجود داشت که او همان است که باشگاه می‌خواهد.

## هویت مشخص

خیلی به ندرت تیمی به خاطر فوتبالی منفی ماندگار می‌شود اما تاتنهام همیشه متفخر به انجام بازی جذاب است، تماشای بازی اسپرز باید هیجان‌انگیز و سرگرم‌کننده باشد مهم نیست چه هدفی را دنبال می‌کند. بدترین بخش کار مورینیو، نونو و کونته این بود که تیم نه‌تنها نتیجه نمی‌گرفت، بلکه جذاب هم نبود. یک دوره کوتاه زیر نظر مربی ایتالیایی، اسپرز مقاومت و بازی مستقیم را در دستور کار خود قرار داد اما ماهیت دفاعی او بازیکنان تیم را دچار عقبگرد کرد.

حالا تیم پوستکولو یکی از تیم‌های شاخص در سراسر اروپا است. وقتی خوب است، خیلی خیلی خوب است، بهترین تیمی که می‌توانید بازی‌اش را تماشا کنید. یکی از انتقادات از اریک تن‌هاخ در یک سال و سه ماه‌آخر کارش این بود که منچستریونایتد با این مربی هلندی هویت مشخصی نداشت تا آنکه دو قهرمانی به دست آورد. تاتنهام به خاطر پوستکولو همچنان بنیان لازم برای سبک و ایده مشخص را دارد و باید اشکالات دیگر را برطرف کند.

## مسئله نتایج

گریزی از آمار تلخ و ترسناک پوستکولو نیست. از ۱۱ بازی نسبتاً آسان ابتدای فصل تنها ۱۶ امتیاز گرفته‌اند و بر این اساس، فصل را با ۵۷ امتیاز به پایان می‌رسانند که بدترین آمار تیم بعد از بازگشت به لیگ برتر در فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۹ است، همان فصلی که در پاییز در انتهای جدول بودند و هری ردپ را آوردند تا حفظ‌شان کند. آخر فصل قبل هم افت شدیدی کردند و سهمیه لیگ قهرمانان را از دست دادند، تنها از ۱۷ بازی آخرشان ۲۲ امتیاز گرفته‌اند. می‌توانند به قهرمانی در جام اتحادیه امیدوار باشند که بعد از حذف سیتی باید در یک چهارم نهایی به مصاف یونایتد بروند، در لیگ اروپا هم یکی از مدعیان به حساب می‌آیند.

## قبول اشتباه

برخلاف اسلافش به خصوص کونته، پوستکولو مسئولیت نتایج تیمش را می‌پذیرد و هم اشتباهات خودش را قبول دارد هم تغییرات مورد نیاز را

است، من باید مشکلات تیم را حل کنم، من مسئول همه چیز هستم.» او همچنین از حضور در شوی رسانه‌ای باشگاه طفره نرفت و وظیفه خودش دانست که مشکلات را رفع کند. البته بعد از هر پنج باخت در ۱۱ بازی لیگ برتر شبیه این حرف‌ها را زده و پیشرفتی در تیم صورت نگرفته است.

## جراحی یا بازسازی دردناک

بخش مهمی از پروژه پوچتینو در اسپرز پیشرفت دادن بازیکنان جوان بود که الان چلسی با کاری که او با کول پالمکر کرد، نم‌رش را می‌بیند. تاتنهام هنوز هم از نتایج معجزات مربیگری این آرژانتینی بهره‌مند است. احساس می‌شود مقامات بالادستی در تاتنهام باور به عمل جراحی یا به قول پوچتینو «بازسازی دردناک» در تیم ندارند برای اینکه بتوانند در بالاترین سطح رقابت کنند. هرچند از دست دادن بازیکنی مثل کین در تیم محسوس است. پوستکولو گفته می‌خواهد با اسپرز قهرمان لیگ برتر شود و دانیل لوی، رئیس و یوهان لانگ، مدیر ورزشی به دنبال موفقیت در کوتاه‌مدت و بلندمدت هستند. اما تنها بازیکن حاضر در ترکیب اصلی که تابستان خریدند، دومینیگ سولانکه بود و بقیه خریده‌ها برای آینده بود تا دست پوستکولو بسته بماند. این پروژه نیمه‌کاره است حتی از روزهای باشکوه معجزات پوچتینو.

اما تاتنهام تنها سه امتیاز با تیم سوم جدول فاصله دارد و اگر طبق انتظار، ایپسویچ را می‌برد، به عنوان تیم سوم به تعطیلات می‌رفت. لیگ برتر مثل همیشه رقابتی و نزدیک است و فاصله زیادی بین مدعیان قهرمانی مثل آرسنال و تیم‌های در شرایط بحرانی مثل یونایتد وجود ندارد. پوستکولو باید اعتبار زیادی داشته باشد که در این فصل سر‌کارش بماند البته بیشتر ناراحتی هواداران متوجه لوی و همکارانش است اما اگر نتایج بد ادامه پیدا کند، حتی سرسخت‌ترین هواداران مربی ۵۹ ساله هم پایش نمی‌ایستند.

کدام از اسلافش به آن تن نمی‌دادند. او به بازیکنان جوان میدان داده و خواسته مدلی پایدار حول محور بازیکنان کم‌سن و سال شکل بگیرد. تقریباً یک سال قبل هیچ‌کس تاتنهام را نمی‌خواست اما او کار را برای مربی بعدی آسان کرده است.

## جوانگرایی

تنها سه روز قبل از شروع فصل اول پوستکولو، با یک معضل بزرگ روبه‌رو شد چون باشگاه با فروش شاید بهترین بازیکن تاریخش، هری کین به بایرن مونیخ موافقت کرد. او اما خم به ابرو نیآورد و با قدرت کارش را شروع کرد؛ چیزی که شاید هیچ

## تیم مرموز پاراگوئه در خانه نمی‌بازد

## آرژانتین یک قدم تا جام جهانی



آرژانتین صدرنشین آمریکای جنوبی در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ باامداد فردا بازی سختی در آسونسیون مقابل تیم مرموز پاراگوئه دارد. تیم لیونل اسکالونی فاصله‌ای با صعود به جام جهانی و تلاش برای دفاع از عنوان قهرمانی که دو سال قبل در قطر به دست آوردند، ندارد.

آرژانتین ماه گذشته با یک بازی فوق‌العاده ۶ بر صفر بولیوی را در هم کوبید تا با سه امتیاز اختلاف نسبت به کلمبیا جایگاهش در صدر جدول حفظ کند. شاهکار لیونل مسی در این بازی، این بود که هت‌تریک کرد و دو پاس گل داد تا آرژانتین ۲۲ امتیازی شود و با توجه به اینکه معمولاً ۲۵ امتیاز برای فرار گرفتن در میان شش تیم اول جدول کافی است، البته سلسسته یک پایش را در جام جهانی آتی گذاشته است.

اما تیم اسکالونی قرار نیست پایش را از روی پدال بردارد چون می‌خواهند در صدر جدول مقدماتی در آمریکای جنوبی قرار بگیرند، اتفاقی که در دو دوره گذشته رخ نداده است. بر خلاف اکثر تیم‌های آمریکای جنوبی بازی خارج از خانه هم احتمالاً تأثیری روی تیم ندارد چون تا به حال از پنج بازی ۱۰ امتیاز گرفته‌اند، چهار تا بیشتر از هرتیم دیگری. اما شهرپرورد در کلمبیا باختند و مهر برابر ونزوئلا متوقف شدند.

بازی با پاراگوئه هم هیچ وقت آسان نیست چون این تیم آخرین تیمی بوده که در خانه‌اش به آرژانتین اجازه گلزنی نداده، در دیداری که دو تیم سه سال قبل در مقدماتی جام جهانی داشتند. بازی‌های این دو تیم همچنان زیادی نداشته و در هفت بازی آخرشان تنها هفت گل زده شده، دو بازی آخر هم بدون گل بوده. میزبان برای مقدماتی جام جهانی و صعود به این رقابت‌ها برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۱۰ برنامه مشخصی دارد و اینکه در ۱۰ بازی چهار گل خورده و چهار گل زده، گویا است. آرکوستاوارو الفارو هم شایسته تمجید است اگرچه خیلی به چشم نمی‌آید. از دو ماه قبل او آمده شرایط تیم به کلی عوض شده و با هشت امتیازی که در دره ششم قرار دارند. خانگی‌ات را ببرو خارج از خانه مسای تورنمنت‌های بزرگ است؛ به خصوص در آمریکای جنوبی و پاراگوئه همین کار را می‌کند. در شهرپرورد برزیل را شکست دادند و از اروگوئه مساوی گرفتند، ماه گذشته با دیگر تیم نتیجه‌گرا، اکوادور ونزوئلا را بردند تا ۱۳ امتیازی شوند. برد ۲ بریک مقابل ونزوئلا نخستین مسابقه این تیم در این دوره بود که بیش از یک گل داشت. الفارو آرژانتینی است و هفت بازیکنش در لیگ کشورش بازی می‌کنند.

## ونزوئلا حریف دلخواه برزیل

## امید در اردوی سلسائو



برزیل بعد از نتایج امیدوارکننده اکتر در مقدماتی جام جهانی، باامداد فردا در ماتورین به مصاف ونزوئلا می‌رود، این بازی تنها تیم آمریکای جنوبی است که هرگز به جام جهانی رفته در برابر تنها تیم حاضر در تمام ادوار جام جهانی.

شروع بد مقدماتی جام جهانی باعث شد کابوس نرفتن به جام جهانی برای برزیل قبل از بازی‌های ماه گذشته شکل بگیرد؛ واقعاً امکان دارد بزرگترین جام جهانی با حضور ۴۸ تیم بدون برزیل برگزار شود؟ دوری‌وار جونیر مربی برزیلی خیلی خوش شانس

بود که دو بازی قابل‌بردن برابر دو تیم انتهایی جدول پیش رویشان قرار گرفت. بعد از سه باخت متوالی خارج از خانه شیلی را با گل دیرننگام لویز هنریکه بردند و چند روز بعد در خانه ۴ بر صفر از سد پرو گذشتند تا مثل اروگوئه رده سومی ۱۶ امتیازی شوند با شش امتیاز اختلاف نسبت به آرژانتین صدرنشین.

سلسائو بعد از بازی با ونزوئلا در چهار بازی بعدی خود با تیم‌های اول تا پنجم دیدار می‌کند، برای همین اهمیت زیادی دارد که سه امتیاز را از این مسابقه بگیرد. سانسقه می‌گوید نباید مشکلی داشته باشند چون ۹ بازی قبلی در ونزوئلا را برداند تا ۳۹ گل زده اما برزیل به قدرت گذشته نیست

و میزبان با سرعت در حال رشد است. تسلاوی دو تیم در دور سوم بازی‌ها، دومین بار در تاریخ بود که ونزوئلا به برزیل نیاخت و امیدهایش برای صعود را حفظ کرد. فرم خوب سال ۲۰۲۳ ادامه داشت اما بعد از کوپا آمریکا افت کرده‌اند. این تیم در خانه بی‌شکست است و در دو ماه اخیر آرژانتین و اروگوئه را متوقف کرده هرچند فرم خارج از خانه باعث شرمساری است. این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۳ هر ۹ بازی‌اش در خانه رقیبا را باخت و تیم آخر منطقه شد. این بار وضعیت بهتری دارند اما از ۱۵ امتیاز ممکن دو امتیاز گرفته‌اند. تیم فرانکو با تایتستار در مسابقه‌های آخرش به بولیوی و پاراگوئه باخته و به رده هشتم سقوط کرده است

## ایتالیا برای صعود یک امتیاز می‌خواهد

## بلژیک فقط به پیروزی فکر می‌کند

ایتالیا برای صعود به یک چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا کافی است بازی امشب در استاد روی بودوان را نهبازد اما بلژیک‌که از چهار بازی‌اش تنها چهار امتیاز گرفته، چهاره‌ای جز پیروزی ندارد. ایتالیا با ۱۰ امتیاز صدرنشین گروه دوم لیگ A است و بلژیک در رده سوم قرار گرفته است. بلژیک در دور چهارم بازی‌ها برای دومین بار در یک ماه به همسایه‌اش فرانسه رویه‌رو شد و امیدوار بود بعد از دو باخت نامیدکننده در لیگ ملت‌ها و در پیرو ۲-۲ آبی‌ها را سرنگون کند اما شیاپاسل ۲ سرخ در یک بازی پرماجرار در بروکسل بریک شکست خوردند. در بازی قبلی هم با آنکه ایتالیا پیش از ۵۰ دقیقه یک بار کمتر داشت، نتیجه‌ای بهتر از تساوی

۲-۲ برای بلژیک حاصل نشد. حالا با توجه به اختلاف شش و پنج امتیازی به ترتیب نسبت به ایتالیا و فرانسه به نظری‌رسد تیم دومینکو تسکواراهی پلی‌اف سقوط شود تا بتواند جایگاهش را در لیگ A حفظ کند. دو تیم اول هر گروه به یک چهارم نهایی می‌روند که سال آینده برگزار می‌شود و بلژیک که در سال ۲۰۱۹ در بازی رده‌بندی به ایتالیا باخت، تنها یک هدف را در بازی امشب دنبال می‌کند: پیروزی. اما این تیم به یکشنبه در آخرین بازی خود در مجارستان به مصاف رژیم صهیونیستی قرنشین می‌رود، از سال ۱۹۲۲ نتوانسته در مسابقه‌ای رسمی ایتالیا را شکست دهد. دفاع ایتالیا از عنوان قهرمانی یورو شرم‌آور بود اما در گروه دوم از ۱۲ امتیاز ممکن

## 23:15

## بلژیک - ایتالیا

سرمربی: تسکو  
کاستیلار  
کاستنیه  
داست  
فائز  
تیاچه  
مانگالا  
اوانا  
فرمیرین  
باکویکو  
لوکاگو  
تروسار

شوند و همین فشار را از روی تیم جوان اسپالتی برمی‌دارد. در واقع جان لوییچی دورنارا کاپیتان ۲۵ ساله لاتانزیوناله یکی از بزرگترین تیم به حساب می‌آید و ستاره‌هایی مانند رنگی، آلساندرو باستونی و ساندرو تونالی، پیشروان تحول اسپالتی در ایتالیا به حساب می‌آیند.

